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Septembre octobre 2017 

 

PRINCIPALES SOCIETES DE SEMENCES POTAGERES PROFESSIONNELLES  

SOCIETES COMMERCIALISANT EXCLUSIVEMENT DES SEMENCES BIOLOGIQUES : 
Ces sociétés proposent éventuellement aussi des semences d’engrais verts, et de fleurs pour bandes florales   

Société & adresse Tél. & fax Informations complémentaires 

Agrosemens 
1025 Rte de Gardanne 13290 AIX-EN-PROVENCE 

 04 42 66 78 22 

  04 42 66 78 23 

Yvonne Vitalis - yvonne@agrosemens.com 06 52 70 86 45 
info@agrosemens.com            www.agrosemens.com 

Le Biau Germe 
47360 Montpezat d’Agenais 

 05 53 95 95 04 

 05 53 95 96 08 

service@biaugerme.com  
www.biaugerme.com 

Essembio 
 Bois de Gagan 32700 Lectoure 

 05 62 28 55 14 

 05 62 28 14 91 

essembio@wanadoo.fr 
 www.essembio.com 

Germinance 
4 impasse du Gault 49150 Baugé 

 02 41 82 73 23 

 02 41 82 86 48 

contact@germinance.com 
www.germinance.com 

Graines del Païs 
16 rue de la Pompe 11240 Bellegarde du Razès 

 04 68 69 81 79 

 

contact@grainesdelpais.com 
www.grainesdelpais.com 

SATIVA (SUISSE) 
représentant en France : Jean Louis KELLER 

 06 52 84 69 11 jl.keller@sativa-semences.bio.fr 
www.sativa-rheinau.ch 

PRINCIPALES SOCIETES DE SEMENCES CONVENTIONNELLES 
(en gras : sociétés produisant également des semences biologiques pour une partie de leur gamme) 

Société Service Commercial Représentants (région PACA) 

Atypyc  
www.atypyc.fr 

 04 67 41 23 34 
  04 67 41 23 80 

Gérard Silve                mail@atypyc.fr                   06.60.89.23.00 

Bejo 
www.bejo.fr  -       info@bejo.fr 

  02.41.57.24.58 
 02.41.57.24.05 

F. Alegri                          f.alegri@bejo.fr                  06.81.46.46.98 

Clause 
 

www.hmclause.com 

 00 800 2002 4004 
Commande.pro.France@

hmclause.com 

S. Guasch (04- 13 -84) stephane.guash@hmclause.com       06 72 42 33 05 
Cambe (84 - 05)          denis.gayte@wanadoo.fr                  04 90 65 47 05 
Versem (83-06)              versem@wanadoo.fr                   04 94 53 58 78 

Ducrettet 
www.ducrettet.com 

 04 50 95 01 23 
  04 50 95 54 71 

ducrettet@ducrettet.com 

Marie Ouledi              ma.ouledi@ducrettet.com              06.33.59.89.10 
 

Enza et Vitalis 
 

www.enzazaden.fr 

  02.41.52.15.45 
 02.41.52.19.50 

commande@enzazaden.fr 

T. Horig            t.horig@enzazaden.fr                     06.10.44.00.46 
L. Juan                l.juan@enzazaden.fr                   06.22.19.41.83 

Gautier 

commercial@gautiersemences.com 
www.gautiersemences.com 

 04.90.240.240 
  04.90.240.250 

S. Pilat      serge.pilat@gautiersemences.com              06.80.46.03.97 
(départements 04/06/Sud 13/83) 

B. Rigaud     benjamin.rigaud@gautiersemences.fr      06.87.70.27.58 
(départements 05/Nord 13/84) 

Girerd   04.90.33.86.77 
  04.90.31.71.12 

graines-girerd.com                                 girerd@graines-girerd.com 
 

Nunhems 
www.nunhems.fr 

  02.41.31.12.80 
  02.41.31.12.83 

 

Rijk Zwaan 
www.rijkzwaan.com  

 04.66.57.35.45 
 04.66.57.49.80 

aramon@rijkzwaan.fr 

F. Leydet          fleydet@rijkzwaan.fr                         06.19.38.48.26 
E. Martignoni      emartignoni@rijkzwaan.fr               06.10.04.68.28 

Sakata 

www.sakata-vegetables.eu 
 04 66 71 75 73 

   04 66 71 75 09 
sakata-info@sakata.eu 

Alain Chainiau  alain.chainiau@sakata-eu.com           06.86.68.81.14 

 

Syngenta 
www.syngenta.fr 

 05.62.79.98.84 
   05.61.09.29.92 

B. Frognet               b.frognet@orange.fr                      06.10.50.08.65 

J.M. Cheyrias   jean-marc.cheyrias@syngenta.com      06.07.56.42.23 

Vilmorin 
commerce.france@vilmorin.com 

www.vilmorin.fr 

 02.41.79.41.51 
 02.41.79.75.49 

P. Galle (13-83-04-05-06)  philippe.galle@vilmorin.com       06.88.06.45.02 
C.  Thomas (84)           cecile.thomas@vilmorin.com        06.07 70 09 85 

Voltz 
potageres@grainesvoltz.com 

www.grainesvoltz.fr 

 02 41 54 57 10 
  02 41 54 57 15 

C. Marquis (04 –05-06- 83) cmarquis@grainesvoltz.com 06.20.36.77.77 
L. Munda (13- 84)          lmunda@grainesvoltz.com         06.14.31.54.68 
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PRODUCTEURS DE PLANTS MARAICHERS BIOLOGIQUES en région PACA  

en gras : producteurs de plants biologiques exclusivement 

en italiques : producteurs de plants biologiques et conventionnels  
 

NOM ADRESSE Tél Fax - mail greffés 

BOUCHES DU RHONE 

EARL CEREPLANT  
M. AUDIER 

30, chemin des Cavaliers 
13090 Aix en Provence 

04.42.64.09.54 
06 50 06 85 15 

04.42.29.78.52 
cereplant@orange.fr  

oui 

Société PLANTULES  
G. GOMIS 

Mas La Jassine, rte d’Arles  
13300 Salon de Provence 

06.11.35.39.92 Amarante13@orange.fr oui 

SCEA des 2 platanes  
Danielle GRILLET 

Av. Fontaine Quartier Entrefoux 

13370 Mallemort 
04.90.57.40.72 
06.09.67.17.64 

/ 
 

oui 

Marie Moyet 
(nouvelle productrice de plants) 

Chemin de la Croule  

13400 Aubagne 
06.58.44.52.15 mariemoyet@gmail.com 

 

non 

SARL du Tilleul 
J.F. MOUNIER 

290, ch . des Tilleuls BP 103  
13833 Châteaurenard Cx 

04.90.240 340 04.90.240.349 
contact@tilleul.fr 

oui 

EARL des Valleyguettes 
C. & V. MOUNIER 

BP1 Route de Graveson   
13910 Maillane 

04.90.95.74.86 04.32.61.91.04 
valleyguettes@orange.fr 

oui 

EARL Barra Plants 
Roger  BARRA 

Chemin des Champines  
13430 Eyguières 

04.90.57.82.30 barraplants@yahoo.fr oui 

SARL Sagnon 
Sébastien BUFFAZ 

1207, draille de Maillane  
13690 Graveson 

06.12.73.77.74 04.90.90.53.47 
sagnon@orange.fr 

oui 

EARL des Alyzés 
Philippe  PERFETTI 

Campagne La Régal    
13130 Berre l’Etang 

04.42.10.24.24 
06.22.08.74.10 

earllesalyzes@cegetel.net non 

Aquiplants 
J. L. Procureur 

Route de la Crau  
13630 Eyragues 

04.90.94.59.31 Aquiplants.production 
@orange.fr 

non 

Provence Plants  ZI du Roubian rte de St Rémy  
13150 Tarascon 

04.90.99.99.99 Provenceplants.accueil@orange.fr oui 

VAUCLUSE 

EARL MEFFRE AB  
Thierry MEFFRE 

259, Ch. de la Source Patris 
84170 Monteux 

04.90.63.02.02 04.90.60.64.55  
contact@meffre-ab.com  

oui 

Patricia LENNE 
(nouvelle productrice de plants) 

La grande Bastide - 1139 chemin 
des Iscles de Durance  

84530 Villelaure 

06 31 57 44 01 patricialenne@laposte.net non 

VAR  

Candice et Jérôme COMET   Les Bancaous  
Qu. Costant 83340 Cabasse 

06.09.78.65.58 info@ 
pepiniereslesbancaous.com 

non 

Laetitia DIETRICH Les Haures Annuelles rte de Brue 
Espace Auriac 83670 Varages 

06.20.47.80.09 terresdesita@gmail.com non 

ALPES DE HAUTE PROVENCE 
Helga et Philippe  

GIRARD 

Chemin de Pissaïs 
 04700 La Brillanne 

06.65.12.07.04 helgagirard@wanadoo.fr non 

Bruno MOLLING Valaury 04330 Clumanc 04.92.34.26.68 florence.molling@sfr.fr non 

HAUTES ALPES  

Luc ANDRE   Saint Vincent 05400 Le Saix 04.92.58.17.77 
06.15.12.40.31 

luc.andre3@cegetel.net non 

ALPES MARITIMES   

Sophie THISSE  2580 av Général de Gaulle  
06710 Touet sur Var 

06.69.34.41.58 
 

 
Lesbonsplantsbio@orange.fr 

 
non 

Évelyne MARTIN- ABADIR Quartier Narboins  
06710 Villars sur Var 

06.20.82.40.43 

Jardins de la vallée de la Siagne 

Hervé MACHET   
 06370 Mouans Sartoux  04.92.28.09.39 

06.75.08.76.64 
contact@jardinsdelasiagne.net non 

1382 rte de Biot 06560 Valbonne 

Le jardin Rocambole 
Marie Bonneville 

Cianesse 06430 La Brigue  06.77.51.28.21 Bonneville.marie@yahoo.fr non 
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